condiciones del resto del edificio ni sobrecargue las prestaciones iniciales del mismo 
en cuanto a estructura, instalaciones, etc. 

1.5 PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL DE LAS OBRAS Y PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

El Presupuesto de Ejecución Material de las obras asciende a la cantidad de 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS 
CON VEINTIÚN CÉNTIMOS 833.391,21€ 

Se estima el plazo de ejecución de las obras en 10 MESES. 

2. MEMORIA CONSTRUCTIVA 

Las principales características constructivas pueden apreciarse en los planos,  
medición y presupuesto y en los datos siguientes: 

2.1 SUSTENTACIÓN DEL EDIFICIO